
1 
 

                         Protokół Nr XXXIII/2010 
                        z Sesji Rady Gminy Darłowo 
                       z dnia  29 kwietnia  2010 roku 
             - sala konferencyjna Urzędu Gminy Darłowo 
 
            Przewodniczący Rady Gminy p. Władysław 
Krakowiak o godzinie 10°° otworzył Sesję i po powitaniu 
radnych i gości oświadczył, Ŝe zgodnie z listą obecności 
aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co 
wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób – 
stanowi quorum pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. 
 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
Radny p. Piotr Skoczek usprawiedliwił  swoją nieobecność na sesji u Przewodniczącego Rady Gminy Darłowo  

                                                
Ponadto w sesji udział wzięli: 

• Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo 

• Pani Krystyna Kisielewska – Skarbnik Gminy 

• Pani Małgorzata Ejsmont  – Radca Prawny 

• Pani Ewa Szymczak –   Kierownik  Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Darłowie 

• Pan Marceli Glaza – Dyrektor Gminnego Zakładu UŜyteczności 
Publicznej w Dąbkach 

• Pan Tadeusz Bierniukiewicz – Koordynator Samorządowy, 
Radny Rady Powiatu Sławieńskiego 

• Pan Bogdan Herbeć – Radny Rady Powiatu Sławieńskiego. 
 

 
Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 
2 do niniejszego protokołu. 
 
                                                           

                                                                                                           

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik Nr 3 do 
niniejszego protokołu. 
                                               

Na Sekretarza powołano radnego Jana Fraszko. W 
głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując                                               
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następująco: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0  
głosów  „wstrzymujących  się”. 
 
Na protokolantkę Przewodniczący powołał p. ElŜbietę 
Koralewską-Winiarek. 
 
 
Ad.1.3.Ustalenie  porządku obrad. 
                                         
Proponowany porządek obrad radni otrzymali wraz z 
zawiadomieniami  na  XXXIII  Sesję Rady Gminy Darłowo( zał. Nr  4). 

 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz zawnioskował o wprowadzenie do 
porządku obrad następującego projektu uchwały: 
 
• projekt uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Darłowo na 2010     
     rok. DRUK NR 37/2010. 
 
W głosowaniu wzięło udział 14 radnych, głosując następująco: 14 głosów „za”, 0 
głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
 
W/w projekt został wprowadzony do porządku obrad bezwzględną większością 
głosów. 
  

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak 
zaproponował następujący porządek obrad: 
 
 
Porządek obrad: 
1.Sprawy organizacyjne: 

1.1.Otwarcie sesji. 
1.2. Stwierdzenie quorum. 
1.3.Ustalenie  porządku obrad. 
1.4.Przyjęcie protokołu   z XXXII sesji V kadencji Rady Gminy     
Darłowo z dnia  31 marca 2010  roku. 
 

2.Informacja Wójta Gminy Darłowo:  
• o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem 

aktualnej sytuacji finansowej gminy. 
 
3.    Informacja Wójta Gminy Darłowo: 

• o realizacji uchwał Rady Gminy  Darłowo między sesjami. 
        
4.Interpelacje Radnych.                                         
                                                                                               
5. Odpowiedzi na interpelacje i wnioski  zgłoszone na XXXII  sesji   
Rady   Gminy    Darłowo oraz w okresie między sesjami.                                    
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6.   Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady    Gminy    
      Darłowo. 
 
 
7.  CZAS DLA SAMORZĄDU. 
                                                                                                               
 
8. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania budŜetu za 
rok 2009. DRUK NR 31/2010. 
 
9. Podjęcie uchwały w sprawie  uzupełnienia składów osobowych stałych 
komisji Rady Gminy Darłowo. DRUK NR 32/2010. 
 
10.Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji 
Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo. DRUK NR 33/2010. 
 
11. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego Komisji 
Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo. DRUK NR 34/2010. 
 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia zobowiązania w formie weksla 
in blanco. DRUK NR 35/2010. 
 
13. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Darłowo (dot. dz. nr 278/29 w Bobolinie). DRUK NR 36/2010. 
 
14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Darłowo na 2010     
rok. DRUK NR 37/2010. 
  
15.Wolne wnioski i zapytania. 
 
16. Zakończenie sesji. 
 
 
 

 
W  głosowaniu  nad w/w   porządkiem obrad wraz ze zmianami  wzięło 
udział 14 radnych, głosując następująco:  14 głosów „za”, 0 głosów 
„przeciw’, 0 głosów „wstrzymujących się”. 
 

 
Ad.1.4. 
Przyjęcie protokołu z XXXII sesji V kadencji Rady Gminy     
Darłowo z dnia  31 marca  2010  roku. 

 
Przewodniczący Rady poinformował, Ŝe protokół z XXXII   sesji V kadencji  
Rady Gminy Darłowo z dnia  31 marca  2010 roku był do wglądu w Biurze 
Rady Gminy Darłowo oraz został wyłoŜony jedną godzinę przed sesją w celu 
naniesienia ewentualnych poprawek. 
                                                                                                                                                                      
Radni nie zabrali głosu w przedmiotowej sprawie. 
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Rada Gminy Darłowo w głosowaniu, w którym udział wzięło 14 radnych, 
głosując następująco: 
• 14 głosów „za” 
• 0 głosów „przeciw” 
• 0 głosów „wstrzymujących  się” 
przyjęła protokół z XXXII sesji Rady Gminy Darłowo z dnia  31  marca  2010  
roku. 

 
Ad.2. 
Informacja Wójta Gminy Darłowo:  

• o działalności w okresie między sesjami wraz z podaniem 
aktualnej sytuacji finansowej gminy. 

 
Wójt p. Franciszek Kupracz przedstawił sprawozdanie z działalności w 
okresie między sesjami tj. w okresie od 31 marca 2010 roku do 28 kwietnia 
2010 roku. (zał. Nr 5). 
 
Pan Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo podkreślił, Ŝe „ w dniu 
dzisiejszym jest historyczne posiedzenie, zamykające jakiś okres 
naszej pracy w samorządzie. Głównym problemem w gminie jest brak 
pracy, zwłaszcza dla ludzi młodych. Wójt przyjmował interesantów 
przede wszystkich w sprawach: pracy, umorzenia podatku, zakupu 
działek, sposobu ich zagospodarowania i moŜliwości rozpoczęcia i 
zabezpieczenia frontu robót, mieszkaniowych. Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej ze swoich środków będzie dopłacał 900 zł 
miesięcznie do mieszkania dla rodziny z czworgiem dzieci. Wójt 
uczestniczył w Walnym Zgromadzeniu Stowarzyszenia Gmin 
Przyjaznych Energii Odnawialnej w Karlinie. Wraz ze skarbnikiem 
gminy p. Krystyną Kisielewską, Wójt podpisał umowę z Marszałkiem 
Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie na dofinansowanie  
projektu „Modernizacja ujęcia wody w miejscowości Dobiesław”. 
Całkowity koszt kosztorysowy inwestycji wynosi ok. 1 712 315,86 zł, z 
czego dofinansowanie zostało przyznane w kwocie: 1 052 653,00 zł, co 
stanowi 75% kosztów kwalifikowanych tej inwestycji. Wójt wyjeŜdŜał 
w okresie sprawozdawczym w teren w celu wręczenia becikowego oraz 
z okazji obchodów 25-lecia i 50-lecia poŜycia małŜeńskiego 
mieszkańców gminy. 
Wczoraj tj. 28 kwietnia 2010 roku w urzędzie gminy odbyło się 
historyczne zdarzenie na temat budowy elektrowni jądrowej w Polsce i 
moŜliwości ewentualnej lokalizacji nad jeziorem Kopań. W spotkaniu 
zorganizowanym przez Starostwo Powiatowe w Sławnie uczestniczyli 
m.in.: Wojewoda Zachodniopomorski p. Marcin Zydorowicz, Prezes 
Polskiej Grupy Energetycznej Energia Jądrowa SA p. Marcin 
Ciepliński, pełnomocnik wojewody ds. rozwoju energetyki jądrowej na 
terenie Województwa Zachodniopomorskiego p. Mariusz Dąbrowski, 
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Starosta Powiatu Sławieńskiego p. Andrzej Lewandowski, 
przedstawiciele lokalnych stowarzyszeń, radni, sołtysi i mieszkańcy 
gminy. Było to pierwsze spotkanie informacyjne. Wypowiadali się 
wszyscy zainteresowani, zarówno ci, którzy popierają energetykę 
atomową, jak i przeciwnicy.  W dniu dzisiejszym odbywa się robocze 
posiedzenie grupy energetycznej, jako przyszłego inwestora elektrowni 
jądrowej. Województwo Zachodniopomorskie wystąpiło do 
Ministerstwa Gospodarki  z propozycją lokalizacji 10 elektrowni na 
terenie województwa. „To jest taki duch czasu”. JeŜeli jest taki temat, 
to gmina musi uczestniczyć we wszelkich debatach. Stąd propozycja 
ostatniej uchwały rady gminy. „Nic o nas, bez nas”. Wójt podziękował 
radnym, Ŝe mieli odwagę podjąć uchwałę na ostatniej sesji. Jest to 
bezpieczna elektrownia. Gmina została bardzo wysoko 
sklasyfikowana w rankingu ogólnopolskim. Ewentualna lokalizacja 
nad jeziorem Kopań znalazła się na trzeciej pozycji, po śarnowcu i 
Klempiczu. NiezaleŜnie od wojewody, zostaną podjęte działania 
edukacyjne na terenie gminy. Decyzja o miejscu budowy elektrowni 
zostanie podjęta do 2013 roku. W najbliŜszym czasie do rozwiązania 
są dwa zadania: 1) wymiana źródła energii oraz 2) redukcja 
zanieczyszczeń, bo w innym przypadku gminę nie ominie płacenie 
wysokich kar. Materiały edukacyjne zostaną teŜ skierowane do szkół i 
świetlic wiejskich. W maju br odbywać się będzie duŜo imprez, 
festynów wiejskich, na których teŜ będzie prowadzona edukacja. Po 
okresie edukacyjnym przyjdzie czas na wypowiedzenie się w sprawie 
ewentualnej lokalizacji elektrowni jądrowej w drodze referendum. 
JeŜeli trzeba będzie, to gmina skorzysta z ekspertów w celu 
wyjaśnienia wątpliwości i odpowiedzi na pytania. Wójt podkreślił: 
„jesteśmy gotowi do rozwaŜenia tematu”. 
  
Wójt przedstawił kondycję finansową Gminy Darłowo na dzień 28 kwietnia 
2010 roku. (zał. Nr 6): 
 

1) stan konta na rachunku podstawowym: 256 465,14 zł  
2) lokaty: 2 100 000,00 zł 
3) wydatki do poniesienia w najbliŜszych dniach: 1 082 975,00 zł 

w tym: 
• środki dla szkół: 554 800 zł 
• dotacja dla GZUP: 99 300,00 zł 
• środki dla GOPS: 144 000,00 zł 
• rachunki: 284 875,00 zł 

 
Rada Gminy Darłowo przyjęła powyŜsze informacje bez uwag. 
 
Wójt poinformował zebranych, Ŝe rozmawiał z dyrektorami szkół w sprawie 
dowozu uczniów.” Wpłynęły oferty na dowóz o wiele mniejsze niŜ oferta 
Gminnego Zakładu UŜyteczności Publicznej w Dąbkach. Ale nie o pieniądze 
tu chodzi, tylko o dobro dziecka. Na razie zatwierdzamy arkusze 
organizacyjne. Wszystko spokojnie, nie jesteśmy na wyścigach.” 
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Ad.3. 
    Informacja Wójta Gminy Darłowo: 

• o realizacji uchwał Rady Gminy  Darłowo między 
sesjami. 

  
Wójt Gminy Darłowo  p. Franciszek Kupracz przedstawił realizację uchwał 
rady gminy. (zał. Nr 7).       
 
Rada Gminy Darłowo przyjęła powyŜszą informację bez uwag. 
 
 
Ad.4. 
Interpelacje Radnych.                                         
 
Na sesji radni  złoŜyli następujące interpelacje: 

• radny Kazimierz Kołtun w sprawie: 
• naprawy mostu w miejscowości Porzecze na rzece Grabowej 

(uzupełnienia ubytków podłogi i barier ochronnych) (zał. Nr 8). 
• radny Idzi Krawczyk w sprawie: 
• fatalnego stanu drogi wojewódzkiej nr 205 na odcinku Krupy-Stary 

Jarosław, 
• przystąpienia do wyrównania dróg gminnych w Krupach, które nie były 

poprawiane przez ostatnie 2 lata (zał. Nr 9). 
 

 
                                                                                                                                      
Ad.5.  
Odpowiedzi na interpelacje i wnioski  zgłoszone na XXXII  
sesji   Rady   Gminy   Darłowo oraz w okresie między sesjami.                                   
 
Wójt p. Franciszek Kupracz udzielił odpowiedzi na interpelacje i wnioski 
zgłoszone na XXXII sesji oraz w okresie między sesjami. (zał. Nr 10 i zał. Nr 
11). 
 
 
Odpowiedzi zostały udzielone radnym: p. Kazimierzowi Kołtunowi, p. Piotrowi 
Skoczkowi, p. Mirosławowi Gałuszkiewiczowi oraz sołtysom: p. Małgorzacie 
Janickiej – Sołtys Sołectwa Kopnica, p. Marii Michalskiej – Sołtys Sołectwa 
Stary Jarosław, p. Mieczysławowi Wrona – Sołtysowi Sołectwa Nowy 
Jarosław, p. Joannie Jasińskiej – Sołtys Sołectwa śukowo Morskie, p. 
Adamowi Bendykowi – Sołtysowi Sołectwa Barzowice, p. Barbarze 
Kurczewskiej – Sołtys Sołectwa Palczewice, p. Zbigniewowi Steblińskiemu – 
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Sołtysowi Sołectwa Bobolin, p. Wandzie Hańczaryk – Sołtys Sołectwa Cisowo, 
p. Ewie Dziemieszonek – Sołtys Sołectwa Rusko.  
  
*p. Emilia Gafka – radna Gminy Darłowo: powiedziała, Ŝe droga w Kopnicy 
została zniszczona przez cięŜki sprzęt rolnika p. Tomasza Leppera. Nie moŜe 
być tak,Ŝe gmina robi drogi, rolnik je bez przerwy niszczy, bez Ŝadnych 
konsekwencji. Radna poprosiła Wójta o wysłanie pracownika na kontrol, a w 
konsekwencji wyegzekwowanie  naprawienia szkód przez rolnika. 
*odp. Wójt p.Franciszek Kupracz: pracownik odpowiedzialny za drogi w 
gminie pojedzie i skontroluje sprawę zniszczenia drogi przez cięŜki sprzęt 
rolniczy p. Tomasza Leppera. Gmina skontaktuje się z rolnikiem w celu 
naprawienia przez niego w/w drogi. Tym bardziej, Ŝe rolnik deklarował 
wcześniej partycypację w kosztach naprawy zniszczonych dróg 
spowodowanych jego sprzętem. Sprawa przyjęta do realizacji. 
 
 
Ad.6.    
Informacja Przewodniczącego o działaniach komisji Rady    
Gminy  Darłowo. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak przedstawił 
informację o działaniach komisji rady gminy. (zał. Nr 12).                
 
Rada Gminy Darłowo przyjęła w/w  informację bez uwag.                                                                 
                          
 
Ad.7.  CZAS DLA SAMORZĄDU. 
 
Wnioski złoŜone przez Sołtysów Gminy Darłowo: 
 

• p. Mieczysław Wrona – Sołtys Nowego Jarosławia złoŜył wnioski w 
następujących sprawach: 

• wykazu ,jakie drogi będą robione płytami przez firmy wiatrakowe, 
• rozwiezienia i rozplantowania gruzu we wsi.(zał. Nr 13). 

 
 

• p. Zofia Krakowiak – Sołtys Sołectwa Kopań złoŜyła wnioski w 
następujących sprawach:  

• wyrównania pobocza i zasypania dziur na drodze powiatowej na 
odcinku Kopań-Cisowo, 

• odkrzaczenia  rowów na odcinku Kopań-Cisowo przy drodze 
powiatowej, 

• rozwiezienia gruzu na drogę gminną Kopań-Palczewice, 
• wyposaŜenia placu zabaw w Kopań, 
• pomalowania kuchni i zaplecza w świetlicy w Kopań (zał. Nr 14). 
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• p. Wanda Hańczaryk – Sołtys Sołectwa Cisowo złoŜyła wnioski w 
następujących sprawach: 

• zrobienia podestu na festyny w Cisowie, 
• zagospodarowania terenu parkingu przy kościele, 
• przeprowadzenia wody na cmentarz w Cisowie, 
• postawienia lamp oświetlających Cisowo-Kopań, 
• zrobienia poboczy Cisowo-Kopań, 
• wyrównania dróg gminnych Cisowo-Zakrzewo (zał. Nr 15). 

 
• p. Iwona Skoczylas – Sołtys Sołectwa Domasławice złoŜyła wnioski 

w następujących sprawach: 
• wycięcia drzew (wierzb) przy drodze powiatowej w Domasławicach przy 

posesji nr 35 i 58, ze względów zagroŜenia bezpieczeństwa (zał. Nr 16). 
 

• p. Janusz Gawęda – Sołtys Sołectwa Zielnowo złoŜył wnioski w 
następujących sprawach: 

• wywozu gruzu i rozplantowania na drodze śródpolnej, 
• odwodnienia przy świetlicy wiejskiej, 
• odkrzaczenia drogi polnej przy Wieprzy w związku z nieprzejezdnością 

(zał. Nr 17). 
Sołtys zapytał co ma zrobić, Ŝeby w końcu zainteresować władze 
gminne, Ŝe miejscowość Zielnowo równieŜ jest połoŜona w Gminie 
Darłowo. 

 
W dalszej dyskusji udział wzięli: 

• p. Władysław Krakowiak – Przewodniczący Rady Gminy Darłowo 
ogłosił, Ŝe zgodnie z decyzją Wójta korespondencja nie będzie wysyłana 
pocztą, ani za pośrednictwem kuriera do Sołtysów Gminy Darłowo. 
Listy będą zostawiane w biurze rady. Ogłoszenia o sesjach i komisjach 
są wywieszane na tablicy ogłoszeń urzędu oraz publikowane w 
internecie. 

• Wójt p. Franciszek Kupracz: jest to działanie w dobrej wierze,  Ŝeby 
sołtysi zaglądali do urzędu, nie mówiąc juŜ o sprawach finansowych. 
Cała korespondencja będzie wkładana  skrytki w biurze rady. Sołtysi 
przynajmniej raz w tygodniu powinni ją odbierać. Tej korespondencji z 
urzędu idzie masa, Wójt nie chciał by dorzucać do tego kosztów 
wysyłki. Odnośnie odpowiedzi na złoŜone przez Sołtysów wnioski, Wójt 
podkreślił, Ŝe trzeba zajrzeć na co przeznaczony jest funduszu sołecki. 
Z drogami gruntowymi gminnymi jest problem, ale w maju gmina 
planuje rozpocząć prace równiarką. Na rowy ze środków sołeckich było 
zaplanowane tylko 18 tys. zł i za te pieniądze zostaną wykonane prace 
melioracyjne. W odpowiedzi sołtysowi Nowego Jarosławia, Wójt 
poinformował wszystkich, Ŝe jest kilka firm zainteresowanych 
stawianiem wiatraków, ale o planowanych  drogach do remontu, 
gmina posiada jedynie informacje od firmy p. Stachowiaka. Szczegóły 
poda p. Janusz Sobieraj. Firma ta chce utwardzać drogi tłuczniem. 
Wójt wolał by, aby były robione z płyt jomb, ale nie moŜna firmie 
narzucać czegokolwiek, poniewaŜ są to ich pieniądze.   
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• p. Jerzy KrzyŜanowski : w imieniu Komitetu Organizacyjnego Festynu 
„Pierwsze budzenie jeŜy...” w JeŜyczkach zaprosił wszystkich 
serdecznie do JeŜyczek w dniu 2 maja 2010 roku od godz. 14.30. 

• p. Jadwiga Solecka – Sołtys Sołectwa Wiekowice: w imieniu 
organizatorów festynu „Święto chleba” zaprosiła wszystkich serdecznie 
do Wiekowic w dniu 3 maja 2010 roku od godz. 14.00. 

• Na tym punkt zakończono. 
  

 
 
 
          
Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium z tytułu wykonania 
budŜetu za rok 2009. DRUK NR 31/2010. 

 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław 
Krakowiak poinformował, że sprawozdanie z wykonania 
budżetu  zostało złożone radzie gminy w ustawowym 
terminie , co jest zgodne z art. 199 ust. 1 i 2 ustawy z 30 
czerwca 2005 roku o finansach publicznych. Komisje 
analizowały   również wszystkie sprawozdania z wykonania 
planów finansowych zakładu budżetowego, jednostek 
budżetowych oraz Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Domasławicach (zał. Nr 18). 

 

 
 

Resortowe komisje dokonały analizy w/w sprawozdań, nie 
wnosząc  uwag oraz zaopiniowały pozytywnie wykonanie 
budżetu za rok ubiegły. 
 
 
Komisja Rewizyjna analizowała również dodatkowe 
materiały finansowe przedstawione przez Wójta. Komisja 
Rewizyjna ostatecznie sporządziła wniosek absolutoryjny w 
dniu 16 kwietnia 2010 roku. Wniosek  został przekazany  do 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Koszalinie z prośbą o 
wydanie opinii. Zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o 
Regionalnych Izbach Obrachunkowych, został zachowany 
14-dniowy termin przekazania wniosku absolutoryjnego do 
RIO przed planowaną sesją. 
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Wszyscy Radni Gminy Darłowo otrzymali zawiadomienia na 
sesję absolutoryjną wraz z wnioskiem Komisji Rewizyjnej w 
terminie 14-dniowym przed dzisiejszą sesją, co jest zgodne 
z § 30 ust. 6 Statutu Gminy Darłowo. 

 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław 
Krakowiak stwierdził, że cała szczególna procedura 
dotycząca sesji absolutoryjnej wraz z dotrzymaniem 
wszystkich terminów wynikających z ustaw – została 
zachowana.  

 
 
     Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz   przedstawił  
sprawozdanie  z       
     wykonania budżetu gminy za rok 2009  (zał. Nr 19).  
 

 
Wójt  p. Franciszek Kupracz powiedział m.in.: absolutorium to nie 
tylko instytucja prawa finansowego, ale to przede wszystkim 
wykonanie wszystkich uchwał podjętych przez radę gminy. 
Realizacja uchwał przedstawiana jest na bieżąco. Radni otrzymali 
zestawienie roczne, w którym szczegółowo przedstawiono 
realizację zadań przez Wójta. (zał. Nr 20). 
Sama ocena, czy Wójt jest taki czy inny zostanie  dokonana przez 
samych wyborców, podczas tegorocznych wyborów. Rok 2009 był 
bardzo trudny. Zadania, które udało się zrealizować, to wspólna 
zasługa radnych, sołtysów, za co Wójt bardzo podziękował. 
Szczególnym okresem był czas od maja do października, w którym 
Wójt przeszedł chorobę. W tym trudnym okresie Wójt mógł liczyć 
na wszystkich pracowników urzędu i jednostek podległych, a 
główny ciężar finansowy spoczął na Skarbniku Gminy Darłowo p. 
Krystynie Kisielewskiej, której należą się szczególne 
podziękowania. Na początku tego roku w urzędzie była 
przeprowadzana planowana, kompleksowa kontrola przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową, Zespół Zamiejscowy w Koszalinie. 
Kontrola dotyczyła i podsumował ostatnie cztery lata. Jeżeli 
protokół pokontrolny nie jest jeszcze udostępniony, to na pewno 
w najbliższym czasie zostanie podany do publicznej wiadomości. 
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Jest jedna sprawa dotycząca naruszenia dyscypliny finansów 
publicznych z lat ubiegłych, a dotyczy braku pieniędzy na dowóz 
osób niepełnosprawnych do Sławna.W tym miejscu Wójt p. 
Franciszek Kupracz podziękował p. Ewie Szymczak – Kierownikowi 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Darłowie oraz p. 
Marcelemu Glazie – Dyrektorowi Gminnego Zakładu Użyteczności 
Publicznej w Dąbkach. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
pozyskał środki zewnętrzne na realizację różnych programów 
społecznych i pomocowych. Rok 2009 zamyka uporządkowanie 
organizacji szkół. Wcześniej był trend na likwidację szkół. „Szkoły 
to inwestycja w młodych, którzy nas zastąpią” -  podkreślił p. 
Franciszek Kupracz. W gminie przeznaczono spore pieniądze, aby 
zabezpieczyć służbę zdrowia, co zostało zrealizowane. 
Zagospodarowany został w odpowiedni sposób majątek gminy: 
chodzi tu o świetlice wiejskie, które są potrzebne, rozwijają się. 
Zabezpieczony został majątek Gminnego Zakładu Użyteczności 
Publicznej w Dąbkach. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w 
Darłowie w ubiegłym roku został poszerzony o kolejne 
pomieszczenia gospodarcze dobudowane przy urzędzie gminy na 
ul. Dąbrowskiego. Straż Gminna funkcjonuje w starym urzędzie 
przy ulicy Tynieckiego. Zostały zabezpieczone odpowiednie środki 
finansowe na ich działalność. Przed 12 latami budżet gminy 
wynosił niecałe 9 mln zł, natomiast obecnie dochody budżetowe to 
kwota ponad 29 mln zł. Do uporządkowania została gospodarka 
wodno-ściekowa. „Liczyliśmy na trochę większe środki finansowe z 
zewnątrz. Wniosek na budowę oczyszczalni w Rusku i części 
kanalizacji został zrobiony bardzo dobrze. Zabrakło nam 2 punktów 
do otrzymania dotacji na to zadanie, ale inne względy zaważyły na 
tym, że gmina nie dostała wsparcia z zewnątrz. Było to przede 
wszystkim nie spełnienie kryteriów zaludnienia na metr 
kwadratowy. Nie wyszedł wniosek na Termoizolację, który miał być 
realizowany z Miastem Darłowo i innymi ościennymi gminami. 
Pozyskaliśmy natomiast środki finansowe w Gminnym Ośrodku 
Pomocy Społecznej i w szkołach. Chciało by się więcej”. Rada gminy 
przyjęła budżet na ten rok, w którym wskaźnik na inwestycje 
zaplanowano w wysokości 38%.   Uporządkowano sprawy 
współpracy gminy z organizacjami pozarządowymi, z kościołem, z 
urzędem wojewódzkim, z urzędem marszałkowskim. Współpraca 
jest bardzo dobra. Urząd marszałkowski w ostatnim czasie 
przyznał naszej gminie dotację w wysokości ponad 1 mln zł na 
zadanie: „Modernizacja ujęcia wody w Dobiesławiu” . „W ubiegłym 
roku odeszło dwóch kolegów radnych. Odbyły się wybory 
uzupełniające”. Wójt podziękował wszystkim, którzy ciężko 
pracowali , jak przysłowiowe mrówki. „Mamy jeszcze dużo do 
zrobienia w terenie, ale nie wszystko się da zrobić od razu”.                                             
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 Skarbnik Gminy Darłowo p. Krystyna Kisielewska   przedstawiła  
Uchwałę Nr      
 XXX/87/Z/2010 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 8 kwietnia 2010 roku w 
sprawie wydania pozytywnej opinii       o sprawozdaniu z 
wykonania budżetu za 2009 rok (zał. Nr 21). Budżet był 
wyłożony do publicznego wglądu i szczegółowo  
skontrolowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową w 
Szczecinie, zespół zamiejscowy w Koszalinie. 
Sprawozdanie z wykonania budżety było wyłożone do publicznego 
wglądu. Budżet był kontrolowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową. 
Wójt dopowiedział, że skończyła się właśnie trwająca od stycznia 
kontrola, która wypadła bardzo dobrze. Jak zostaną dostarczone do 
urzędu zalecenia pokontrolne, to radni na pewno zostaną z nimi 
zapoznani.    
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy Darłowo otworzył  DYSKUSJĘ 
DOTYCZĄCĄ    
 SPRAWOZDANIA Z WYKONANIA BUDŻETU ZA ROK 2009. Nikt nie 
zabrał     
  głosu w przedmiotowej sprawie. 
 
 
Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej p. Emilię Gafka  
przedstawiła zebranym  WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ  w 
sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Darłowo za 
2009 rok (zał. Nr 22) : 
 

 
 
 
 

„BR/0057/6/1/2010 
L.dz.360/W/2010 

                                                                                        WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ WNIOSEK KOMISJI REWIZYJNEJ     
                                                                                                    RADY GMINY DARRADY GMINY DARRADY GMINY DARRADY GMINY DARŁOWOOWOOWOOWO    
                                                                                z dnia z dnia z dnia z dnia     16 16 16 16 kwietnia  2010 rokukwietnia  2010 rokukwietnia  2010 rokukwietnia  2010 roku    
                            
                            W SPRAWIE   UDZIELENIA      WÓJTOWI GMINY     W SPRAWIE   UDZIELENIA      WÓJTOWI GMINY     W SPRAWIE   UDZIELENIA      WÓJTOWI GMINY     W SPRAWIE   UDZIELENIA      WÓJTOWI GMINY         
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        DARDARDARDARŁOWO  ABSOLUTORIUM   Z TYTUOWO  ABSOLUTORIUM   Z TYTUOWO  ABSOLUTORIUM   Z TYTUOWO  ABSOLUTORIUM   Z TYTUŁU WYKONANIA     U WYKONANIA     U WYKONANIA     U WYKONANIA         
                                                                                            BUDBUDBUDBUDŻETU ZA ROK 2009ETU ZA ROK 2009ETU ZA ROK 2009ETU ZA ROK 2009    
 
                   KOMISJA REWIZYJNA w skKOMISJA REWIZYJNA w skKOMISJA REWIZYJNA w skKOMISJA REWIZYJNA w składzie:adzie:adzie:adzie:    

1.1.1.1. EMILIA GAFKA EMILIA GAFKA EMILIA GAFKA EMILIA GAFKA ––––    PRZEWODNICZPRZEWODNICZPRZEWODNICZPRZEWODNICZĄCA CA CA CA     
2.2.2.2. SSSSZYMACHA JÓZEF ZYMACHA JÓZEF ZYMACHA JÓZEF ZYMACHA JÓZEF ––––    CZCZCZCZŁONEKONEKONEKONEK    
3.3.3.3. ANTONI SZYNKOWSKI ANTONI SZYNKOWSKI ANTONI SZYNKOWSKI ANTONI SZYNKOWSKI ––––    CZCZCZCZŁONEK ONEK ONEK ONEK     

    
    
          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia  8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 
r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. 
Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 
Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337 , z 2007 r. Nr 
48 ,poz. 327, Nr 138 ,poz. 974 , Nr 173 ,poz. 1218, z 2008 r. Nr 
180 poz. 111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 
157, poz. 1241))  
Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania Komisja Rewizyjna po rozpatrzeniu sprawozdania z wykonania 
budbudbudbudŜetu Gminy Daretu Gminy Daretu Gminy Daretu Gminy Darłowo za 2009 rok:owo za 2009 rok:owo za 2009 rok:owo za 2009 rok:    

1.1.1.1. postanawia pozytypostanawia pozytypostanawia pozytypostanawia pozytywnie zaopiniowawnie zaopiniowawnie zaopiniowawnie zaopiniować    wykonanie budwykonanie budwykonanie budwykonanie budŜetu etu etu etu 
Gminy DarGminy DarGminy DarGminy Darłowo za 2009 rok,owo za 2009 rok,owo za 2009 rok,owo za 2009 rok,    

2.2.2.2. zwraca sizwraca sizwraca sizwraca się    do Rady Gminy Dardo Rady Gminy Dardo Rady Gminy Dardo Rady Gminy Darłowo z wnioskiem o udzielenie owo z wnioskiem o udzielenie owo z wnioskiem o udzielenie owo z wnioskiem o udzielenie 
absolutorium Wójtowi Gminy Darabsolutorium Wójtowi Gminy Darabsolutorium Wójtowi Gminy Darabsolutorium Wójtowi Gminy Darłowo z tytuowo z tytuowo z tytuowo z tytułu wykonania u wykonania u wykonania u wykonania 
budbudbudbudŜetu za 2009 rok.etu za 2009 rok.etu za 2009 rok.etu za 2009 rok.    

 
                                                                                                                            Uzasadnienie:Uzasadnienie:Uzasadnienie:Uzasadnienie:    
I.I.I.I.    
Komisja Komisja Komisja Komisja RewizyjnaRewizyjnaRewizyjnaRewizyjna rozpatrzyła sprawozdanie Wójta Gminy 
Darłowo z wykonania budŜetu Gminy Darłowo za 2009 rok wraz z 
częścią opisową oraz  załącznikami i stwierdziła: 

1. Planowane dochody budPlanowane dochody budPlanowane dochody budPlanowane dochody budŜetoweetoweetoweetowe w kwocie 30303030    558 997,74 z558 997,74 z558 997,74 z558 997,74 zł, 
wykonano w kwocie 29292929    948948948948    045,96045,96045,96045,96     zzzzł, co stanowi 98,00 % 98,00 % 98,00 % 98,00 % 
planuplanuplanuplanu, w tym: 

• planowane dochody własne w kwocie 18181818    274274274274    448448448448,00  z,00  z,00  z,00  zł, 
wykonano w kwocie  17171717    941 863941 863941 863941 863,0,0,0,01111    zzzzł, co stanowi  98,18 98,18 98,18 98,18 
% % % % planu. 

2. Planowane wydatki budPlanowane wydatki budPlanowane wydatki budPlanowane wydatki budŜetoweetoweetoweetowe w kwocie  30303030    540540540540    923,74  z923,74  z923,74  z923,74  zł, 
zrealizowano w kwocie  28282828 486486486486    032,11032,11032,11032,11  zzzzł    , co stanowi  93,2793,2793,2793,27     
% planu% planu% planu% planu, w tym: 
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• planowane wydatki inwestycyjne w kwocie 6666    459459459459    646,25646,25646,25646,25     

zzzzł, wykonano  w kwocie  5555    251251251251    392,94392,94392,94392,94     zzzzł    , co stanowi  81  81  81  81  
% planu,                                   % planu,                                   % planu,                                   % planu,                                       

• planowane wydatki bieŜące w kwocie 24242424    081081081081    277,49277,49277,49277,49     zzzzł,,,, 
zrealizowano w kwocie  23232323    234234234234    639,17639,17639,17639,17     zzzzł    , co stanowi  
96,6896,6896,6896,68    %%%% planuplanuplanuplanu, z tego: 

a) planowane wydatki na zadania własne w kwocie 
27272727 242242242242    000017,2517,2517,2517,25     zzzzł, zrealizowano w kwocie 
25252525    265265265265    787,12787,12787,12787,12     zzzzł, co stanowi 92,7592,7592,7592,75    %%%%    planuplanuplanuplanu, 

b) planowane wydatki na zadania zlecone w kwocie 
3333    298298298298    906,49906,49906,49906,49        zzzzł, zrealizowano w kwocie  
3333    220220220220    244,99244,99244,99244,99  zł, co stanowi  97,6297,6297,6297,62    % planu% planu% planu% planu. 

3. Ostatecznie wykonanie budŜetu  zamknęło  się nadwynadwynadwynadwyŜkkkką  w 
wysokości  1111    462462462462    013,85013,85013,85013,85     zzzzł. 

4. W trakcie roku budŜetowego 2009  spłacono poŜyczki 
zaciągnięte  w Bałtyckim Banku Spółdzielczym  w Darłowie  i 
Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Koszalinie w    kwocie: 1111    350350350350    374374374374,00,00,00,00 zł.  

5.5.5.5. Ogółem zobowiązania gminy na koniec roku wynoszą : 
1111    966966966966    138,14138,14138,14138,14 zzzzł, w tym , w tym , w tym , w tym  kredytkredytkredytkredyt: 1111    960 000,00960 000,00960 000,00960 000,00     zzzzł .   
Zobowiązania wymagalne w wysokości : 6: 6: 6: 6    138,14138,14138,14138,14     zzzzł        dotyczdotyczdotyczdotyczą    
: Zespo: Zespo: Zespo: Zespołu Szkóu Szkóu Szkóu Szkół    w Starym Jarosw Starym Jarosw Starym Jarosw Starym Jarosławiu (648,14 zawiu (648,14 zawiu (648,14 zawiu (648,14 zł) oraz ) oraz ) oraz ) oraz  
Gminnego ZakGminnego ZakGminnego ZakGminnego Zakładu Uadu Uadu Uadu UŜytecznoytecznoytecznoyteczności Publicznej w Dci Publicznej w Dci Publicznej w Dci Publicznej w Dąbkach bkach bkach bkach 
(5(5(5(5    490,00 z490,00 z490,00 z490,00 zł).).).).    

6. Gmina Darłowo otrzymała w 2009 roku dotacje i 
dofinansowania z budŜetu państwa i źródeł 
pozabudŜetowych w wysokości: 4444    961961961961    407,66 407,66 407,66 407,66     zzzzł. . . . Dokonano 
zwrotu nie wykorzystanej dotacji w kwocie:  88888888    135,12135,12135,12135,12     zzzzł     w 
związku z brakiem moŜliwości ich wykorzystania.  

7.7.7.7. W toku wykonywania budW toku wykonywania budW toku wykonywania budW toku wykonywania budŜetu nie etu nie etu nie etu nie wystwystwystwystąpipipipiły przekroczenia y przekroczenia y przekroczenia y przekroczenia 
planowanych wydatkówplanowanych wydatkówplanowanych wydatkówplanowanych wydatków....        

    
    
    
        

II.II.II.II.    
Komisja Rewizyjna  dokonaKomisja Rewizyjna  dokonaKomisja Rewizyjna  dokonaKomisja Rewizyjna  dokonała analizy dodatkowych rocznych a analizy dodatkowych rocznych a analizy dodatkowych rocznych a analizy dodatkowych rocznych 
sprawozdasprawozdasprawozdasprawozdań    finansowych  za 2009 rok finansowych  za 2009 rok finansowych  za 2009 rok finansowych  za 2009 rok ::::    
1)Rb-27S  roczne sprawozdanie z wykonania planu dochodów    budżetowych 

jednostki samorządu terytorialnego za okres od   początku   roku do dnia 31 

grudnia roku  2009,   
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2) Rb-28S  roczne sprawozdanie z wykonania planu wydatków   budżetowych 

jednostki samorządu terytorialnego za okres od   początku   roku do dnia 31 

grudnia  roku 2009,  

3) Rb-NDS kwartalne sprawozdanie o nadwyżce/ deficycie jednostki 

samorządu terytorialnego  za okres od   początku roku do dnia 31 grudnia 

roku 2009, 

4) Rb-Z kwartalne sprawozdanie o stanie zobowiązań według tytułów 

dłużnych oraz gwarancji i poręczeń jednostki    samorządu terytorialnego za 

okres od początku roku do dnia 31    grudnia  roku 2009,               

5) Rb-30 roczne sprawozdanie z wykonania planów finansowych  zakładów   

budżetowych za okres od początku roku do dnia 31 grudnia   roku 2009, 

6) Rb-ST roczne sprawozdanie o stanie środków na rachunkach  bankowych 

jednostek samorządu terytorialnego na koniec 2009 roku, 

7) Rb-N kwartalne sprawozdanie o stanie należności oraz wybranych 

aktywów finansowych  jednostki samorządu  terytorialnego według stanu na 

koniec IV kwartału 2009, 

8) Rb-33 roczne sprawozdanie z wykonania planów finansowych funduszy   

celowych nie posiadających osobowości prawnej za okres od początku roku 

do dnia 31 grudnia roku 2009,  

9) Rb-PDP roczne sprawozdanie z wykonania dochodów podatkowych za 

okres od początku roku do dnia 31 grudnia roku 2009,  

10)wykaz  dotacji przekazanych w 2009 roku z budżetu państwa na 

realizację  zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych  jednostkom ustawami, a także pozostałych dotacji celowych,  

11) zmiany dokonywane w budżecie w ciągu 2009 roku. 

 
Komisja Rewizyjna stwierdziła zgodność w/w  dokumentów 
ze sprawozdaniem z wykonania budŜetu za rok ubiegły oraz z 
innymi dokumentami księgowymi. Zmiany dokonywane w 
trakcie roku budŜetowego, po stronie dochodów i wydatków  , 
były  zgodne z uchwałami rady gminy oraz  zarządzeniami 
wójta. 
 
 
 
 
III.III.III.III.    
Komisja Rewizyjna przeprowadziKomisja Rewizyjna przeprowadziKomisja Rewizyjna przeprowadziKomisja Rewizyjna przeprowadziła nasta nasta nasta następujpujpujpujące kontrole:ce kontrole:ce kontrole:ce kontrole:    
1. Kontrola Kontrola Kontrola Kontrola przychodów i wydatków za 2009 rok Gminnego Punktu przychodów i wydatków za 2009 rok Gminnego Punktu przychodów i wydatków za 2009 rok Gminnego Punktu przychodów i wydatków za 2009 rok Gminnego Punktu 

Przygotowywania PosiPrzygotowywania PosiPrzygotowywania PosiPrzygotowywania Posiłków w Bobolinie.ków w Bobolinie.ków w Bobolinie.ków w Bobolinie.    
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2. Kontrola wydatków na prace inwestycyjne w 2009 roku Kontrola wydatków na prace inwestycyjne w 2009 roku Kontrola wydatków na prace inwestycyjne w 2009 roku Kontrola wydatków na prace inwestycyjne w 2009 roku 
wykonanych w Gminnym Punkcie Przygotowywania Posiwykonanych w Gminnym Punkcie Przygotowywania Posiwykonanych w Gminnym Punkcie Przygotowywania Posiwykonanych w Gminnym Punkcie Przygotowywania Posiłków w ków w ków w ków w 
Bobolinie.Bobolinie.Bobolinie.Bobolinie.    

    
3. Kontrola Kontrola Kontrola Kontrola     przetargu  za 2009 rok na opracowanieprzetargu  za 2009 rok na opracowanieprzetargu  za 2009 rok na opracowanieprzetargu  za 2009 rok na opracowanie    dokumentacji dokumentacji dokumentacji dokumentacji 

na obwodnicna obwodnicna obwodnicna obwodnicę        DDDDąbkibkibkibki----    Bobolin.Bobolin.Bobolin.Bobolin.    
    

4. Kontrola przetargu za 2009 roku na dostawKontrola przetargu za 2009 roku na dostawKontrola przetargu za 2009 roku na dostawKontrola przetargu za 2009 roku na dostawę fotoradaru.fotoradaru.fotoradaru.fotoradaru.    
    

5. Kontrola przetargu za 2009 rok na roboty wykoKontrola przetargu za 2009 rok na roboty wykoKontrola przetargu za 2009 rok na roboty wykoKontrola przetargu za 2009 rok na roboty wykończeniowe w czeniowe w czeniowe w czeniowe w 
świetlicy w Bobolinie.wietlicy w Bobolinie.wietlicy w Bobolinie.wietlicy w Bobolinie.    

    
6. Kontrola przetargu za 2009 rok na dostawKontrola przetargu za 2009 rok na dostawKontrola przetargu za 2009 rok na dostawKontrola przetargu za 2009 rok na dostawę    sprzsprzsprzsprzętu tu tu tu 

komputerowego dla Strakomputerowego dla Strakomputerowego dla Strakomputerowego dla StraŜyyyy    Gminnej w DarGminnej w DarGminnej w DarGminnej w Darłowie.owie.owie.owie.    
    
7. Kontrola przetargu za 2009 rok na nadzór inwestorski  na Kontrola przetargu za 2009 rok na nadzór inwestorski  na Kontrola przetargu za 2009 rok na nadzór inwestorski  na Kontrola przetargu za 2009 rok na nadzór inwestorski  na 

budowbudowbudowbudowę    oczyszczalni oczyszczalni oczyszczalni oczyszczalni ścieków w Rusku.cieków w Rusku.cieków w Rusku.cieków w Rusku. 
 

8. Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Kontrola realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i 
RozwiRozwiRozwiRozwiązywania  Problemów Alkoholowych oraz  Gminnego zywania  Problemów Alkoholowych oraz  Gminnego zywania  Problemów Alkoholowych oraz  Gminnego zywania  Problemów Alkoholowych oraz  Gminnego 
Programu PrzeciwdziaProgramu PrzeciwdziaProgramu PrzeciwdziaProgramu Przeciwdziałania Narkomaania Narkomaania Narkomaania Narkomanii : CELOWOnii : CELOWOnii : CELOWOnii : CELOWOŚĆ    
WYDATKOWANIA WYDATKOWANIA WYDATKOWANIA WYDATKOWANIA ŚRODKÓW FINANSOWYCH ZA 2009 ROK.RODKÓW FINANSOWYCH ZA 2009 ROK.RODKÓW FINANSOWYCH ZA 2009 ROK.RODKÓW FINANSOWYCH ZA 2009 ROK.    

                                                                                                                         
9. Kontrola wykorzystania Kontrola wykorzystania Kontrola wykorzystania Kontrola wykorzystania środków finansowych na ochronrodków finansowych na ochronrodków finansowych na ochronrodków finansowych na ochronę    

przeciwpoprzeciwpoprzeciwpoprzeciwpoŜarowarowarowarową    na terenie Gminy Darna terenie Gminy Darna terenie Gminy Darna terenie Gminy Darłowo w 2009 roku.owo w 2009 roku.owo w 2009 roku.owo w 2009 roku.    
                                                
 
Po dokonaniu kontroli Komisja Rewizyjna jednomyślnie  
stwierdziła: 

a) w dokumentacji  prac inwestycyjnych znajdują się protokoły 
odbioru robót. 

b) protokoły odbioru robót są podpisane przez przedstawiciela 
wykonawcy i przedstawiciela inwestora , czyli urzędu gminy. 

c) kwota i zakres wykonanych robót, wynikających z w/w 
protokołów odpowiadają kwocie i zakresowi wymienionych w 
fakturach, wystawionych przez wykonawcę , zgodnie z 
wcześniej zawartą umową pomiędzy wykonawcą a urzędem 
gminy. 

d) kwota do zapłaty wynikająca z faktury miała zabezpieczenie 
w budŜecie Gminy Darłowo. 
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e) faktury posiadały prawidłową klasyfikację budŜetową i 
zostały podpisane przez pracownika odpowiedzialnego 
merytorycznie za prace inwestycyjne. 

f) faktury zostały sprawdzone pod względem rachunkowym i 
formalnym przez odpowiedzialnych pracowników z ramienia 
urzędu gminy.    

 
Komisja Rewizyjna potwierdziła rzetelność i celowość 
wykonania kontrolowanych robót i poniesionych kosztów. 
 
Komisja Rewizyjna po dokonaniu kontroli udzielania 
zamówień publicznych wybranych losowo zadań stwierdziła 
jednomyślnie :  prawidłowość  oraz zgodność z 
obowiązującymi przepisami, sprawdzanej dokumentacji 
przetargowej. 
 
Komisja Rewizyjna po dokonaniu kontroli dokumentów 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
po  sprawdzeniu rachunków przedstawiających wydatki 
działu 851 stwierdziła   zasadność i celowość poniesionych 
wydatków.  
KOMISJA REWIZYJNA potwierdziła, Ŝe środki budŜetu gminy 
pochodzące z opłat za zezwolenie na sprzedaŜ napojów 
alkoholowych były w 2009 roku wykorzystywane tylko na 
realizację gminnych programów profilaktyki i 
rozwiązywania problemów alkoholowych, co jest zgodne z 
art. 18² ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu  alkoholizmowi.  
                                        
Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo po dokonaniu  
czynności sprawdzających jednomyślnie  potwierdziła 
oszczędność, rzetelność oraz celowość  wydatkowania 
środków finansowych w 2009  roku na ochronę 
przeciwpoŜarową. 
    
    
    
    
Komisja Rewizyjna  w protokoKomisja Rewizyjna  w protokoKomisja Rewizyjna  w protokoKomisja Rewizyjna  w protokołach   z w/w kontroli nie wniosach   z w/w kontroli nie wniosach   z w/w kontroli nie wniosach   z w/w kontroli nie wniosła a a a 
zalecezalecezalecezaleceń    pokontrolnych, stwierdzajpokontrolnych, stwierdzajpokontrolnych, stwierdzajpokontrolnych, stwierdzając c c c Ŝe cae cae cae cała dokumentacja jest a dokumentacja jest a dokumentacja jest a dokumentacja jest 
prowadzona prawidprowadzona prawidprowadzona prawidprowadzona prawidłowo, rzetelnie, zgodnie z obowiowo, rzetelnie, zgodnie z obowiowo, rzetelnie, zgodnie z obowiowo, rzetelnie, zgodnie z obowiązujzujzujzującymi cymi cymi cymi 
przepisami prawa. przepisami prawa. przepisami prawa. przepisami prawa.     
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Komisja nie wniosKomisja nie wniosKomisja nie wniosKomisja nie wniosła uwag  do realizacji inwestycji gminnych w a uwag  do realizacji inwestycji gminnych w a uwag  do realizacji inwestycji gminnych w a uwag  do realizacji inwestycji gminnych w 
terenie. terenie. terenie. terenie.     
 

 

                                        
IV. 
Komisja Rewizyjna wzięła pod uwagę pozytywną opinię o 
wykonaniu budŜetu za rok 2009, wydaną przez Komisję 
Gospodarki Gminnej, Finansów i BudŜetu Rady Gminy 
Darłowo w dniu 12 kwietnia 2010 roku. 
 
V.  
Komisja Rewizyjna dokonała analizy sprawozdań z wykonania 
planów finansowych  za 2009 rok:  

a) Gminnej Biblioteki  Publicznej w Domasławicach,   
b) jednostek budŜetowych tj. Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Darłowie, Zespołu Szkół nr 3 w Dąbkach, 
Zespołu Szkół Nr 1 w Dobiesławiu, Zespołu Szkół Nr 4 w 
Kopnicy, Szkoły Podstawowej w Słowinie, Zespołu Szkół 
Nr 2 w Starym Jarosławiu    

c) oraz zakładu budŜetowego  tj. Gminnego Zakładu 
UŜyteczności Publicznej w Dąbkach.   

Komisja nie wniosła  Ŝadnych uwag. 
 
                                                    
Na podstawie powyŜszych danych oraz przeprowadzonych 
czynności  kontrolnych  Komisja Rewizyjna  ocenia, Ŝe Wójt 
Gminy Darłowo realizując zadania związane z wykonywaniem 
budŜetu kierował się zasadą celowości, legalności , 
rzetelności i oszczędności w wydatkowaniu gminnych 
środków finansowych. Komisja nie stwierdziła naruszenia 
dyscypliny finansów publicznych.   
W związku z tym, Komisja Rewizyjna Rady Gminy Darłowo 
pozytywnie ocenia wykonanie budŜetu za 2009 rok i 
postanawia (jednomyślnie: 3”za”)  wystąpić do rady  z 
wnioskiem o udzielenie Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium 
z tego tytułu”.  
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak 
otworzył dyskusję  w temacie wniosku absolutoryjnego. 
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Udział w dyskusji wzięli: 

• p. Szymon Krawczuk – radny Gminy Darłowo: 
absolutorium to czas podsumowań. Projekt budżetu był 
proinwestycyjny, ponieważ zakładał środki na inwestycje 
w wysokości 38,5%. Ostateczne wykonanie inwestycji to 
18,5%, czyli o 20% zostały zmniejszone pieniądze na tak 
ważny dla gminy cel.  na każdej sesji dokonywane były 
zmiany w budżecie oraz w planie inwestycyjnym. Gmina 
Darłowo nie dostała dofinansowania na budowę 
oczyszczalni ścieków w Rusku. Praktycznie cały ciężar tej 
budowy musi być poniesiony ze środków własnych. 
Absolutorium to nie tylko słupki finansowe, ale przede 
wszystkim czas podsumowania zrealizowanych 
inwestycji. W tym okresie nie było aktywności ze strony 
Wójta i odpowiedzialnych pracowników urzędu w celu 
pozyskania dodatkowych środków zewnętrznych. „Nie 
pozyskaliśmy środków z programu obszarów wiejskich. 
Nie pozyskaliśmy środków z RPO, pomimo złożonych 
wniosków”. Z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych, 
według szacunków radnego, gmina mogła pozyskać ok. 
300 tys. zł, ale nie zostały złożone stosowne dokumenty. 
Mówca pokreślił, że nie widzi spójnej strategii realizacji 
inwestycji. Jeżeli jakieś zadanie zostało zaplanowane, 
ujęte w budżecie, to powinno być dokończone i 
zrealizowane. Jeżeli coś się zaczyna, to trzeba kończyć, 
czego jednym z wielu  przykładów są  fundamenty sali 
gimnastycznej w Jeżyczkach. Zaczęta inwestycja, nie 
skończona i bez konkretnych terminów planowanego 
zakończenia. Środki zewnętrzne możliwe do pozyskania 
przez gminę praktycznie przeszły obok nas, podczas gdy 
inni czynią ogromne starania o zasilenie swoich 
budżetów. Gmina Darłowo za bardzo nie ma się czym 
pochwalić, oprócz tego jednego miliona złotych 
przyznanego w 2010 roku przez Zarząd Województwa 
Zachodniopomorskiego na modernizację ujęcia wody w 
Dobiesławiu. Inne ościenne samorządy wykorzystały 
skutecznie możliwości, które dały programy unijne np. 
Miasto Darłowo czy Gmina Postomino. 
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• p. Franciszek Kupracz – Wójt Gminy Darłowo: 
podziękował wszystkim radnym, sołtysom, pracownikom 
urzędu oraz jednostkom podległym za bardzo dobrą 
współpracę. Wójt kieruje się zasadą: „licz, ale na siebie”. 
Na początku kadencji Wójt wystosował pismo do 
Wicemarszałka Województwa Zachodniopomorskiego w 
sprawie pomocy w uzyskiwaniu środków zewnętrznych, 
ale stamtąd  nie otrzymał żadnej pomocy. Inwestycje są 
prowadzone na dużą skalę. Z budżetu przeznaczane jest 
corocznie ponad 38% środków finansowych, co świadczy 
samo za siebie. Wójt powiedział, że ma jeden zarzut do 
siebie, że zaniechał spotkań z sołtysami. 

•  p. Szymon Krawczuk – radny: pan Wójt wspomniał o 
piśmie skierowanym do Wicemarszałka Województwa 
Zachodniopomorskiego. Radny powiedział, że nie 
chciałby bronić wicemarszałka, bo na pewno sam się 
ustosunkuje, ale jest głęboko przekonany, że gdyby za 
tymi życzeniami wykazanymi w piśmie szły konkretne 
wnioski, na  inwestycje, poparte całą niezbędną 
dokumentacją formalną oraz środkami finansowymi 
zabezpieczonymi w budżecie gminny, to na pewno Wójt, 
jak i Gmina Darłowo spotkały by się z przychylnością 
urzędu marszałkowskiego. 

• p. Franciszek Kupracz – Wójt: wybacza radnemu 
Szymonowi Krawczukowi, bo jest synem wicemarszałka, a 
syn zawsze broni ojca. Na to co składaliśmy jest pełna 
dokumentacja. Nawet na salę gimnastyczną jest 
dokumentacja i są  zabezpieczone środki w budżecie. W 
najbliższym czasie odbędzie się przetarg. „Liczyć trzeba 
na środki rzeczywiste, a nie wirtualne”. Wójt życzy 
wszystkim, aby to co zostało zaplanowane udało się 
zrealizować. Najważniejsze zadanie: spiąć się i zrealizować 
wszystkie zaplanowane inwestycje.  

 
Na tym dyskusję zakończono. 
                                           
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak 
przedstawił  Uchwałę Nr XLIX/157/Z/2010 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie z dnia 21 
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kwietnia 2010 roku w sprawie wydania POZYTYWNEJ OPINII O 
WNIOSKU KOMISJI REWIZYJNEJ Rady Gminy Darłowo w sprawie 
udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Darłowo z tytułu 
wykonania budżetu za 2009 rok (zał. Nr 23). 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak 
udzielił głosu pozostałym przewodniczącym komisji w celu 
przedstawienia  opinii  o wykonaniu  budżetu gminy za 2009 
rok: 
 

• Pan Jan Fraszko – Przewodniczący Komisji  Gospodarki 
Gminnej, Finansów i Budżetu, przedstawił opinię 
POZYTYWNĄ dot. wykonania  budżetu gminy za 2009 rok. 

 
• Pan Jan Różycki – Przewodniczący Komisji Prawa, Opieki 

Społecznej i Zdrowia, przedstawił opinię POZYTYWNĄ dot. 
wykonania  budżetu gminy za 2009 rok. 
 

 
• Pan Jan Mikołajczyk – Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury 
Technicznej, przedstawił opinię POZYTYWNĄ dot. 
wykonania  budżetu gminy za 2009 rok. 
 

 
• Pan Antoni Szynkowski – Przewodniczący Komisji Oświaty 

i Kultury Fizycznej, przedstawił opinię POZYTYWNĄ dot. 
wykonania  budżetu gminy za 2009 rok. 

 
 

• Pan Józef  Szymacha – Przewodniczący Komisji 
Uzdrowiskowej, przedstawił opinię POZYTYWNĄ dot. 
wykonania  budżetu gminy za 2009 rok. 
 

 

Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław 
Krakowiak   przedstawił  PROJEKT UCHWAŁY W 
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SPRAWIE ABSOLUTORIUM  Z TYTUŁU WYKONANIA 
BUDŻETU ZA ROK 2009 (zał. Nr 24). 

    

                    „Projekt  Uchwały Nr XXXIII/…./2010 

                         Rady Gminy Darłowo 

                         z dnia 29  kwietnia 2010 roku 

 

w sprawie absolutorium z tytułu wykonania  budżetu za rok 2009. 

 

 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity:  

Dz. U.  z  2001 r. Nr 142 ,poz. 1591,zm.:Dz.U: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 

1203;  z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz.1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r.  Nr 48, 

poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz.1218; z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz.1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 

420 i Nr 157, poz. 1241) Rada Gminy Darłowo uchwala co następuje: 

 

                                                      § 1. 

Przyjmuje się sprawozdanie Wójta Gminy Darłowo z wykonania budżetu Gminy Darłowo za rok 2009. 

 

                                                      § 2. 

Po rozpatrzeniu sprawozdania  Wójta Gminy Darłowo z wykonania budżetu za rok 2009 oraz  wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo udziela  się  Wójtowi Gminy Darłowo absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy 

za rok 2009 . 

 

                                                       

                                                     § 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Darłowo.” 

 

 

 

 

            

Następnie przystąpiono do głosowania, w którym udział 
wzięło 14 radnych: 

• „za” wnioskiem Komisji Rewizyjnej i udzieleniem 
wójtowi absolutorium głosowało: 13 radnych, 

• „ przeciw” głosował: 1 radny, 
• „głosów wstrzymujących” nie było.  

    

    

    

Na podstawie wyników głosowania Przewodniczący Rady 
Gminy Darłowo stwierdził, że Rada Gminy Darłowo 
podjęła uchwałę Nr XXXIII/444/2010 w sprawie 
absolutorium z tytułu wykonania  budżetu za rok 2009 
(zał.Nr 25). 
 

• Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław 
Krakowiak złożył w imieniu radnych i swoim ,gratulacje 
Wójtowi p. Franciszkowi Kupraczowi w związku z 
uzyskaniem absolutorium oraz życzenia na kolejne lata. 
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Gratulacje otrzymała również p. Krystyna Kisielewska- 
Skarbnik Gminy. 

• Pani Zofia Krakowiak – Sołtys Sołectwa Kopań oraz p. 
Mieczysław Wrona – Sołtys Sołectwa Nowy Jarosław złożyli 
p. Franciszkowi Kupraczowi i p. Krystynie Kisielewskiej 
,gratulacje w imieniu wszystkich sołtysów oraz swoim 
własnym. 

• W imieniu pracowników urzędu: p. Renata Mordacz, p. 
Jan Lisek i p. Henryk Kaleta złożyli władzom gminy 
gratulacje z okazji uzyskania absolutorium. 

 
  
 
Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie  uzupełnienia składów osobowych 
stałych komisji Rady Gminy Darłowo. DRUK NR 32/2010. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak przedstawił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 26). 
Uzasadnienie: 

Na posiedzeniu Komisji Organizacyjno-Programowej zaproponowano, aby nowo wybrani radni Rady Gminy Darłowo 

weszli w składy następujących komisji resortowych: 

 

1) do Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu zaproponowano radnego Idziego Krawczyka, 

2) do Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej zaproponowano 

radnych: Idziego Krawczyka i Piotra Skoczka, 

3) do Komisji Rewizyjnej zaproponowano radnego Piotra Skoczka, 

4) do Komisji Uzdrowiskowej zaproponowano radnych: Idziego Krawczyka i Piotra Skoczka. 

 

Stosowne projekty uchwał zostały przygotowane przez Komisję Organizacyjno-Programową Rady Gminy Darłowo. 

 

 
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14 radnych, głosując 
następująco: 14 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXIII/445/2010  w sprawie uzupełnienia składów osobowych stałych 
komisji Rady Gminy Darłowo  została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( 
zał. Nr 27 ). 
 

 
 
Ad.10.Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Darłowo. DRUK NR 33/2010. 
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Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak przedstawił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 28). 
Uzasadnienie: 

Na posiedzeniu Komisji Organizacyjno-Programowej zaproponowano, aby nowo wybrani radni Rady Gminy Darłowo 

weszli w składy następujących komisji resortowych: 

 

1) do Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu zaproponowano radnego Idziego Krawczyka, 

2) do Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej zaproponowano 

radnych: Idziego Krawczyka i Piotra Skoczka, 

3) do Komisji Rewizyjnej zaproponowano radnego Piotra Skoczka, 

4) do Komisji Uzdrowiskowej zaproponowano radnych: Idziego Krawczyka i Piotra Skoczka. 

 

Stosowne projekty uchwał zostały przygotowane przez Komisję Organizacyjno-Programową Rady Gminy Darłowo. 

 
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14  radnych, głosując 
następująco: 14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXIII/446/2010  w sprawie uzupełnienia składów osobowych stałych 
komisji Rady Gminy Darłowo  została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( 
zał. Nr 29). 
 
 
Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu osobowego 
Komisji Uzdrowiskowej Rady Gminy Darłowo. DRUK NR 34/2010. 
 
 
Przewodniczący Rady Gminy Darłowo p. Władysław Krakowiak przedstawił 
projekt uchwały wraz z uzasadnieniem ( zał. Nr 30). 
 

 

Uzasadnienie: 

Na posiedzeniu Komisji Organizacyjno-Programowej zaproponowano, aby nowo wybrani radni Rady Gminy Darłowo 

weszli w składy następujących komisji resortowych: 

 

1) do Komisji Gospodarki Gminnej, Finansów i Budżetu zaproponowano radnego Idziego Krawczyka, 

2) do Komisji Rolnictwa, Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Infrastruktury Technicznej zaproponowano 

radnych: Idziego Krawczyka i Piotra Skoczka, 

3) do Komisji Rewizyjnej zaproponowano radnego Piotra Skoczka, 

4) do Komisji Uzdrowiskowej zaproponowano radnych: Idziego Krawczyka i Piotra Skoczka. 

 

Stosowne projekty uchwał zostały przygotowane przez Komisję Organizacyjno-Programową Rady Gminy Darłowo. 

 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14  radnych, głosując 
następująco: 14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr 
XXXIII/447/2010  w sprawie uzupełnienia składów osobowych stałych 
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komisji Rady Gminy Darłowo  została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( 
zał. Nr 31). 
 
 
 
Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zabezpieczenia zobowiązania w 
formie weksla in blanco. DRUK NR 35/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 32). 
Uzasadnienie: 

 „Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego uchwałą nr 447/10 z dnia 25.03.2010 r. podjął decyzję o projektach 

zakwalifikowanych do współfinansowania w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 z 

zakresu gospodarki wodno-ściekowej, działanie 321    „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej”. 

Na liście znalazł się projekt Gminy Darłowo pn. „Modernizacja ujęcia wody w miejscowości Dobiesław, Gmina 

Darłowo na działce nr 49”. Całkowity koszt inwestycji wg kosztorysów to 1 712 315,86 zł, przyznane dofinansowanie  

1 052 653,00 co stanowi 75% kosztów kwalifikacji inwestycji. Zakres prac przeprowadzonych na ujęciu obejmie 

wymianę specjalistycznych urządzeń jak i roboty budowlane. Celem modernizacji jest usprawnienie działania ujęcia i 

poprawa jakości wody pitnej. Ujęcie zaopatruje w wodę miejscowości z terenu Gminy Darłowo: Boryszewo, Bukowo 

Morskie, Dąbki, Dobiesław, Domasłowice, Jeżyce, Jeżyczki, Pęciszewko, Porzecze, Rusko, Wiekowice, Wiekowo; jak 

również Przystawy położone w Gminie Malechowo. Roboty mają być zakończone do końca 2010 roku.” 

 
 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14  radnych, głosując 
następująco: 14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr XXXIII 
448/2010  w sprawie zabezpieczenia zobowiązania w formie weksla in 
blanco   została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 33). 
 

 
 
Ad.13. Podjęcie uchwały w sprawie sprzedaŜy nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Darłowo (dot. dz. nr 278/29 w Bobolinie). 
DRUK NR 36/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 34). 
Uzasadnienie: 

„Wójt Gminy Darłowo po zapoznaniu się z wnioskiem Pana Tomasza Wróbla, postanowił przedłożyć pod obrady Rady 

Gminy Darłowo propozycje uruchomienia procedury sprzedaży działki oznaczonej numerem geodezyjnym 278/29 o 

powierzchni 2,8450 ha położonej w obrębie ewidencyjnym Bobolin, stanowiącą własność Gminy Darłowo, w trybie 

przetargu. 

W planie zagospodarowania przestrzennego działka przeznaczona jest pod: 

- Teren zabudowy mieszkaniowej, usług nieuciążliwych oraz produkcji rolnej o maksymalnym w.i.z. 0,75- oznaczony 

symbolem MU-1, 

- Łąki, pastwiska, nieużytki bez zabudowy- oznaczone symbolem RZ 

- Teren zabudowy usług turystyki o maksymalnym w.i.z. 0,5- oznaczony symbolem UT-1 

- Drogi publiczne klasy drogi dojazdowej- oznaczone symbolem KD” 
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W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14  radnych, głosując 
następująco: 13 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący 
się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr XXXIII 
/449/2010  w sprawie sprzedaŜy nieruchomości stanowiącej własność 
Gminy Darłowo (dot. dz. nr 278/29 w Bobolinie) została podjęta przez 
Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 35). 
 

 
 
Ad.14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budŜecie Gminy Darłowo na 
2010 rok. DRUK NR 37/2010. 
 
Wójt Gminy Darłowo p. Franciszek Kupracz przedstawił projekt uchwały wraz 
z uzasadnieniem ( zał. Nr 36). 
Uzasadnienie: 

„Wójt p. Franciszek Kupracz zaproponował wykonanie remontu chodnika przy budynku Przychodni Zdrowia w 

Darłowie oraz Oddziału Wewnętrznego Szpitala Powiatowego, położonego w Darłowie przy ul. M.Curie Skłodowskiej. 

Koszt wykonania remontu ok. 52 tys. 600 zł. Finansowanie zadanie wykonane będzie ze środków Gminy Miejskiej 

Darłowo w wysokości 13 tys. zł oraz Powiatu Sławieńskiego w kwocie: 13 tys. zł oraz środków własnych gminy: 26 

tys. 600 zł. 

          Należy również dokonać przeniesień wydatków w następujący sposób: 

1) przeznaczone środki dla Komendy Wojewódzkiej Straży Pożarnej przenieść jako dotację dla Powiatu 

Sławieńskiego (30 tys. zł), w związku z tym że realizować to zadanie będzie Starostwo Powiatowe Sławno. 

2) Przenieść środki w kwocie 224 zł na pokrycie brakujących wydatków wypłaty tzw. „13” dla pracowników 

wykonujących prace w zakresie świadczeń rodzinnych, z innych wydatków bieżących. 

3) Zachodzi konieczność wprowadzenia dotacji dla  Banku Gospodarki Żywnościowej w związku z podjęciem 

uchwały przez radę gminy na sesji w marcu br. środki zostaną przeniesione z pozostałych usług GOPS 

Darłowo. 

W załączniku WPI do uchwały budżetowej wprowadza się dodatkowe zadania inwestycyjne tj.: 

1) Budowa kanalizacji w miejscowości Domasławice wraz z przesyłem do oczyszczalni ścieków w Rusku 

2) Zakup śmieciarki. 

W związku z ogłoszonym przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego naborem wniosków do Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach działania „Podstawowe usługi dla gospodarki i ludności wiejskiej” w 

zakresie tworzenia systemu zbiórki, segregacji lub wywozu odpadów komunalnych oraz w zakresie gospodarki 

wodno-ściekowej. 

Realizacja zadań zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszego projektu. 

Na ostatniej sesji rada gminy podjęła uchwałę, z której wynika ,że GZUP otrzyma mniejszą kwotę dotacji niż 

zakładano wcześniej, dlatego też należy dokonać zmian w załączniku nr 7 do uchwały budżetowej. 

Ostatecznie budżet zamyka się kwotami określonymi w paragrafie 6 omawianego projektu uchwały w sprawie 

zmian w budżecie: 

• Dochody: 29 825 353 zł, w tym zadania zlecone: 2 710 171 zł 

• Wydatki: 28 772 795 zł, w tym zadania zlecone: 2 710 171 zł 

• Deficyt, który zostanie pokryty kredytem , pożyczką i nadwyżką: 8 947 442 zł.” 

 

 
                                                        
W związku z brakiem   głosów w dyskusji – Przewodniczący poddał 
uchwałę pod głosowanie, w którym udział wzięło 14  radnych, głosując 
następująco: 14 głosów „za”, 0  głosów „przeciw”, 0  głosów 
„wstrzymujących się”. 
 
Przewodniczący p. Władysław Krakowiak ogłosił, Ŝe uchwała Nr XXXIII 
/450/2010  w sprawie zmian w budŜecie Gminy Darłowo na 2010 rok  
została podjęta przez Radę Gminy Darłowo. ( zał. Nr 38 ). 



27 
 
 

 
  
Ad.15.Wolne wnioski i zapytania. 
 
Wniosków nie podjęto.  
 
Ad.16. Zakończenie sesji. 
 
 
 

Wobec wyczerpania porządku obrad – Przewodniczący Rady Gminy 
Darłowo p. Władysław Krakowiak zamknął obrady XXXIII sesji Rady 
Gminy Darłowo o godzinie 13.10  dnia 29 kwietnia  2010 roku. 
    
Sekretarz obrad: 
 
Jan Fraszko 
 

                                                                                         Przewodniczący Rady Gminy     
                                                  Darłowo Władysław Krakowiak 
 
Protokołowała: 
ElŜbieta Koralewska-Winiarek 
Kierownik Biura Rady  

 


